
Zde jsou doporučená dávkování a aplikační podmínky pro AGRO Glyfo Klasik STRONG 
(490 g glyfosátu/l): 

Dávkování podle typu použití (v ml přípravku na 100 m²) 

Oblast použití Dávka 
Spotřeba 
vody 

Orná půda, strniště – jednoleté plevele 11 ml 0,8–1,25 l vody 

Orná půda – vytrvalé plevele a pýr 
22–
29 ml 

1,5–2,5 l vody 

Louky & pastviny – 1–2letky 22 ml 1,5–2,5 l vody 

Louky & pastviny – 2–4letky 29 ml 1,5–2,5 l vody 

Louky & pastviny – 4–7leté 37 ml 1,5–2,5 l vody 

Louky & pastviny – trvalé porosty 44 ml 1,5–2,5 l vody 

Nezemědělská půda (chodníky, okolí domů) 
29–
44 ml 

1–2,5 l vody 

Sady – jabloně/hrušně – plevele jednoleté i vytrvalé, 
vegetační klid 

37 ml 2,5 l vody 

Další důležité poznámky 

• Aplikační ochranná lhůta (OL) u luk a pastvin i nezemědělských ploch je 21 dní. U 
sadů je bez OL, ale pozor na zasažení vodních zdrojů. 

• Optimální období: od poloviny dubna do konce srpna, při plném růstu plevelů 
(nejlépe mezi květem a odkvětem). 

• Pro plevely na orné půdě aplikujte po vzejití, když trávy mají min. 10 cm a 
dvouděložné plevele mají min. 2 pravé listy. Aplikujte alespoň 2 dny před další 
kultivací. 

• Pro pýr plazivý aplikujte po sklizni, až má rostlina 3–4 listy; kultivace až po 
projevení účinku (cca 2–3 týdny). 

Přepočet na hektar (ha) 

Podle údajů: 

• 3–6 l/ha při spotřebě vody max. 200 l/ha 

o Např. 3 l/ha = 30 ml/100 m² → vhodné pro 2–4leté louky. 



o 6 l/ha = 60 ml/100 m² → spíše pro velmi staré trvalé porosty. 

Shrnutí 

1. Vyberte správnou dávku podle typu plochy a druhu plevele. 

2. Nařeďte s doporučeným množstvím vody. 

3. Aplikujte postřikem při plném růstu rostlin, nejlépe v období od dubna do srpna. 

4. Dodržujte ochrannou lhůtu a legislativní omezení (zejména u vodních zdrojů). 

5. Kultivaci provádějte až po plném účinku (přibližně 2–3 týdny). 

 


